RESULTADO PRELIMINAR APÓS SORTEIO DO EDITAL Nº 155/25

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria n.º 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI n.º 1966311), publicada no DOU n.º
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei n.º 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução n.º
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, pelo art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento
Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria n.º 41/REIT, de 12 de janeiro de
2017 (SEI n.º 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI n.º 23243.002582/2025-
78, torna público o resultado Preliminar após sorteio das Inscrições do Edital N.º 155/2025/PVZN -
CGAB/IFRO, DE 10 DE setembro DE 2025. Edital de Processo Seletivo Simplificado de Alunas para os
Cursos de Formação Continuada ofertados pelo Projeto PCD+ Mães Atípicas, no Campus Porto Velho
Zona Norte.

1. HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR APÓS  SORTEIO

Curso Empreendedorismo
Data De 4/11 a 9/12, das 14h às 18h
Dias de CursoTerça e Quinta
# Nome Completo Situação
1 Aline Gabriele da Silva Batista Classificada dentro das vagas
3 Keiteane Fernandes de Moura Classificada dentro das vagas
5 Raeli Venancio de Souza Rosas Classificada dentro das vagas
6 Ana Cássia Vale Vaiteroscki de SouzaClassificada dentro das vagas
7 Maiara cristina de Azevedo cruz Classificada dentro das vagas
8 Anna Karolina Barbosa dos Santos Classificada dentro das vagas
9 Maria Ivone Fernandes Medeiros Classificada dentro das vagas
10 Tamires santos Mota castro Classificada dentro das vagas
11 Lívia Mariano da silva Classificada dentro das vagas
12 Amanda de Oliveira Guimarães Classificada dentro das vagas
13 Cristiane da Silva Souza Classificada dentro das vagas
14 Karoline de castro Brasil Classificada dentro das vagas
15 Anaclécia Lima Silva Classificada dentro das vagas
16 Milva Vanessa de sousa Diniz Classificada dentro das vagas
17 Lucineide de Oliveira Classificada dentro das vagas
18 Alzira Costa Cassimiro Classificada dentro das vagas

Curso Informática Básica
Data 03/11 a 18/11, das 14h às 18h
Dias de CursoSegunda e Quarta
# Nome Completo Situação
1 Estefane Oliveira Da Conceição Classificada dentro das vagas
2 Queila Cristina De Oliveira Rocha De SouzaClassificada dentro das vagas
3 Keiteane Fernandes de Moura Classificada dentro das vagas
4 Leudiane Caetano Classificada dentro das vagas
6 Eva Fernandes da Silva Classificada dentro das vagas
7 Jéssica sena Damaceno Classificada dentro das vagas
8 Mabea Barreto Galvão Classificada dentro das vagas
9 Raimunda de Oliveira dos Santos Classificada dentro das vagas
10 Regiane da Silva França Penha Classificada dentro das vagas

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

11 Sandra Solange dos Santos Oliveira Classificada dentro das vagas
12 Karoline de castro brasil Classificada dentro das vagas

Curso Manicure - Turma 1
Data 03/11 a 18/11, das 08h às 12h
Dias de CursoSegunda, Terça e Quarta
# Nome Completo Situação
1 Edileni martins da silva Classificada dentro das vagas
2 Ana Clécia Lima Silva Classificada dentro das vagas
3 Simoni Ferreira Gima Classificada dentro das vagas
4 Lidiane Cunha Ferreira Classificada dentro das vagas
5 Jhuilia Brenda Félix da cruz Classificada dentro das vagas
6 Alcineide Nogueira Estevão, Classificada dentro das vagas
7 Dinailde Elizângela Sousa Cruz Classificada dentro das vagas
8 Sabrina Tavares dos Santos Classificada dentro das vagas
9 Luzinete dos Santos souza Classificada dentro das vagas
10 Rejany corrêa reateque da SilvaClassificada dentro das vagas

Curso Manicure - Turma 2
Data 24/11 a 09/12, das 08h às 12h
Dias de CursoSegunda, Terça e Quarta
# Nome Completo Situação
1 Taiana Cordeiro Rodrigues De HolandaClassificada dentro das vagas
2 Joana souza carvalho rolim Classificada dentro das vagas

Curso Estética Facial e Maquiagem
Data 19/11 a 10/12, das 14h às 18h
Dias de
Curso Segunda, Terça e Quarta

# Nome Completo Situação
1 Taiana Cordeiro Rodrigues De Holanda Classificada dentro das vagas
2 Júlia Carina Ortiz de Freitas Classificada dentro das vagas
3 Francisca Cintia de Souza Santos Classificada dentro das vagas
4 Ana Glaucia Lima Peixoto Classificada dentro das vagas
5 Francisca Jucineide de Souza Melo Classificada dentro das vagas

6 Maria Auxiliadora de Oliveira Ricardo
Weissner Classificada dentro das vagas

7 Fernanda de Paula Santos Classificada dentro das vagas
8 Ruth dos santos silva Classificada dentro das vagas
9 Joicelene Almeida torres Classificada dentro das vagas
10 Ana Carolina Freitas Montenegro Classificada dentro das vagas
11 Carla Caterine Silva Araujo Classificada dentro das vagas
12 Rosineide Nunes Araújo Classificada dentro das vagas
13 Cíndel Fernanda dos santos Classificada dentro das vagas
14 Helen Carvalho Monteiro Classificada dentro das vagas
15 Ana Carla de Melo Silva Classificada dentro das vagas
16 Rejany corrêa Reateque da Silva Classificada dentro das vagas
17 Clíssia Fernanda carvalho da Silva Classificada dentro das vagas

18 Maria Jocimar Silva de Freitas Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

19 Andelina da Silva Kaxinawá Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

20 Sara Vitória Cruz dos Santos Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

21 Kauane dos Santos de Aguiar Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

22 Ana Paula safira lima dos Santos, Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

23 Everlandia Lopes da Rocha, Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

24 Miquelly Percebinski Dos Santos Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

25 Luana Regina Oliveira Velozo Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

26 Marcelina Nunes Abud Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

27 Dinailde Elizângela Sousa Cruz Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

28 Erica beleza de lima Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

29 Marina Adriana Castro Silva Lista de Espera - Classificada fora das
vagas

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
28/10/2025, às 16:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2823777
e o código CRC E6B59ABD.

Referência: Processo nº 23243.002582/2025-78 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2823777

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0